a.
b.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre aluguel do prédio da Secretaria de
Saúde. AUTOR: Vereador Ricardo
Alvarez (PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO a mudança de local de funcionamento do prédio da Secretaria de Saúde;

C O N S I D E R A N D O  r e p o r t a g e m  p u b l i c a d a  n o  D i á r i o  d o  G r a n d e  A B C
https://www.dgabc.com.br/Noticia/4060499/sto-andre-inaugura-nova-estrutura-da-secretaria-
da-saude

em que se lê que:

“De acordo com o prefeito Paulo Serra, o Paço vai arcar apenas com o aluguel do espaço,
que vai ser de R$ 130 mil por mês, ante R$ 80 mil pagos no prédio antigo. Ainda segundo o
tucano, a mudança vai gerar uma economia de quase R$ 10 milhões aos cofres do
município.”

CONSIDERANDO que o imóvel que funcionava a Secretaria de Saúde era de propriedade
do INSS.

REQUEIRO as seguintes informações:

A Prefeitura pagava aluguel para uso do prédio da Secretaria de Saúde?
Caso sim, favor listar os valores pagos desde 2018

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 20 de maio de 2024.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003300390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.dgabc.com.br/Noticia/4060499/sto-andre-inaugura-nova-estrutura-da-secretaria-da-saude
https://www.dgabc.com.br/Noticia/4060499/sto-andre-inaugura-nova-estrutura-da-secretaria-da-saude

		2024-05-20T15:10:15-0300